



**Къэбэрдэй-Балькъэр Республикэм и**

**ЗАКОН**

**Къабарты-Малкъар Республиканы**

**ЗАКОНУ**

**ЗАКОН**

**Кабардино-Балкарской Республики**

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Кабардино-Балкарской Республики в связи с внесением поправок  
в Конституцию Кабардино-Балкарской Республики**

Принят Парламентом  
Кабардино-Балкарской Республики

30 сентября 2015 года

**Статья 1**

Внести в Закон Кабардино-Балкарской Республики от 12 декабря 1997 года № 38-РЗ "О Конституционном Суде Кабардино-Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) часть первую изложить в следующей редакции:

"Конституционный Суд Кабардино-Балкарской Республики состоит из четырех судей, в том числе Председателя Конституционного Суда Кабардино-Балкарской Республики, заместителя Председателя Конституционного Суда Кабардино-Балкарской Республики, судьи-секретаря Конституционного Суда Кабардино-Балкарской Республики и судьи Конституционного Суда Кабардино-Балкарской Республики, назначаемых на должность Парламентом Кабардино-Балкарской Республики по представлению Главы Кабардино-Балкарской Республики.";

2) в части второй слово "четырех" заменить словом "трех".

2. В статье 8:

1) в наименовании слово "заместителей" заменить словом "заместителя", слово "судей" заменить словом "судьи";

2) в части первой слово "заместители" заменить словом "заместитель", слово "судьи" заменить словом "судья";

3) в части второй слово "заместители" заменить словом "заместитель";

- 4) в части третьей второе предложение исключить.
3. В пункте "г" части первой статьи 9 слово "заместителей" заменить словом "заместителя".
4. В статье 10:
- 1) в части первой слова "один из заместителей" заменить словом "заместитель";
  - 2) в части второй слова "ни одним из заместителей" заменить словом "заместителем".
5. В части пятой статьи 56 слово "четырёх" заменить словом "трех".
6. В пункте "а" статьи 73 слово "ратификации" заменить словом "утверждению".
7. В части второй статьи 75 слово "ратифицированы," исключить.
8. В наименовании и в частях первой и второй статьи 106 слово "заместителей" заменить словом "заместителя", слово "судей" заменить словом "судьи".
9. В статье 109 слово "заместители" заменить словом "заместитель", слово "судьи" заменить словом "судья".
10. В части третьей статьи 110 слово "заместителей" заменить словом "заместителя", слово "судей" заменить словом "судьи".
11. В абзаце первом части 3 статьи 110-2 слово "заместителей" заменить словом "заместителя", слова "иных судей" заменить словом "судьи".
12. В части третьей статьи 114 слово "заместителей" заменить словом "заместителя".
13. В части пятой статьи 116 слово "четырьмя" заменить словом "тремя".

## Статья 2

Внести в пункт 6 статьи 8 Закона Кабардино-Балкарской Республики от 10 декабря 2003 года № 110-РЗ "О Парламенте Кабардино-Балкарской Республики" (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))) изменения, заменив слово "заместителей" словом "заместителя", слова "других судей" словом "судьи".

Глава  
Кабардино-Балкарской  
Республики



Ю. Коков

город Нальчик  
19 октября 2015 года  
№ 41-РЗ